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undergivet en fast ledelse, er konstateret væsent- 
lige besparelser i materialeforbruget, må det anses 
for ønskeligt, at der oprettes en tjcllestemands- 
stilling som materialeforvalter under Slotsholmens 
kedelanlæg. I betragtning af det med hvervet 
forbundne ansvar og arbejdets kvalificerede art 
foreslås stillingen normeret i lønningsklassen 
3 060-3 780 ler. 

Afdeling 17. 

ct. Fængselsvæsenet. 
Til 254 og 258. 

I direktoratet for fængselsvæsenet er der for 
tiden normeret 4 fuldmægtige og 7 sekretærer. 

Da den ældste sekretærs arbejde, alder og ancien- 
nitet gør forfremmelse til fuldmægtig rimelig, fore- 
slås antallet af fuldmægtigstillinger forhøjet med 
1 til 5. Samtidig foreslås antallet af sekretærstillin- 
ger nedsat med 1 til 6. 

Til 255. 
Siden 1. april 1954 har der været ansat en cand. 

psyk. som honorarlønnet psykolog ved psykopat- 
anstalterne i Herstedvester, hvor den pågældendes 
arbejde har vist sig meget værdifuldt i behand- 
lingsarbejdet med de forvarede. 

Da der må påregnes at være varigt behov for den 
pågældende, foreslås antallet af stillinger som psyko- 
log forhøjet med 1 til 4. 

Til 256. 
Ved statens kvindefængsel ved Horserød vare- 

tages overtilsynet med anstaltens sikkerheds- 
tjeneste og tjenestens tilrettelæggelse af en, vagt- 
mester. Dennes arbejdsområde svarer i det hele til 
de opgaver, der ved andre anstalter varetages af en 
overvagtmester. 

Foruden det egentlige Kvindefængsel findes en 
afdeling for raske mandsfanger samt en mands- 
afdeling for tuberkuløse fanger. 

Da det må anses for ønskeligt at anstalten råder 
over en ledende funktionær, der på betryggende 
måde kan overvåge tilrettelæggelsen og udførelsen 
af personalets daglige tjeneste samt føre umiddel- 
bart tilsyn med de fængsels- og sikkerhedsmæssige 
forhold foreslås antallet af overvagtmestre forhøjet 
med 1 til 14. 

Da der vil være et vedværende behov for yder- 
ligere en stilling som vagtmester ved statsfængslet 
i Nyborg, bl. a. under hensyn til, at der til stadig- 
hed må være en vagtmester, der forrettes tjeneste i 

ungdomsfængslets niodtagelsesafdeHng, foreslås an- 
tallet af vagtmestre ikke nedsat som følge af for- 
anstående forslag. 

Til 257 og 259. 
Ved normeringsloven for finansåret 1956-57 blev 

en enkelt af de ledende bygningsværkmestre ved 
fængselsvæsenets større anstalter omnormeret fra 
en stilling som værkmester af 2. grad til en stilling 
som værkmester af 1. grad. I øjeblikket er stillingerne 
som ledende bygningsværkmester i øvrigt placeret 
således, at 6 er normeret som værkmester af 2. 
grad, 3 som værkmester af 3. grad og 1 som værk- 
mester af 4. grad. 

Da flere af de ledende bygningsværkmestre har 
et arbejde, der både i henseende til omfang og 
ansvar ganske ligger på linie med de større fag 
indenfor fængselsvæsenets arbejdsdrift, som ledes 
af en værkmester af 1. grad, findes det rimeligt, at , 
yderligere en stilling som bygningsværkmester af 
2. grad omnormeres til en 1. gradsstillillg. 

Antallet af værkmestre af 1. grad foreslås derfor 
forhøjet med 1 til 20. 

Samtidig foreslås antallet af værkmestre af 2. 
grad nedsat med 1 til 37. 

TU 260. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev antallet 

af værkmestre af 3. grad i lønningsklassen 3 060- 
3 780 kr. ansat til 46 og antallet af værkmestre af 
4. grad i lønningsklassen 2 460-3 000 kr. ansat til 
47. Antallet af værkmestre af 3. grad er siden for- 
højet med 21, medens antallet af 4. grads stillinger 
er forhøjet med 31. 

Under hensyn til den forskydning, der således 
har fundet sted siden 1946 i normeringstallene for 
de to stillingsgrupper, foreslås der normeret yder- 
ligere 6 stillinger som værkmester af 3. grad. 

Til 261. 
For at forbedre de øjeblikkelige avancements- 

forhold for fængselsbetjentklassen blev antallet af 
overbetjente ved normeringsloven for 1955-56 
forhøjet med 15 og ved normeringsloven for 1956-57 
med 60 mod nedlæggelse af et tilsvarende antal 
stillinger som fængselsbetjente. 

Af de normerede fængselsbetjentstillinger er 
størstedelen ;홢 som følge af de betydelige udvidel- 
ser indenfor fængselsvæsenet under og umiddelbart 
efter krigen :홢 besat med tjellestemænd, som er an- 
sat i årene 1941-46. Da et betydeligt antal af de 
ældste af disse betjente har været ansat i fængsels- 
væsenet i 14 år og derover uden udsigt til avance- 


